# FLAVII JOSEPHI ANTIQUITATVM IVDAICARVM LIBER DECIMVS QVARTVS.

Continet hic liber tempus annorum xxxii.

1. **Q**uomodo post mortem Alexandri filiorum eius natus minor Aristobulus de regno bellum gerit cum Hyrcano fratre, viximque persequens est usque ad arcem Hierosolymitanam: utque taceret eos ira convenit, ut Aristobulus regnaret, Hyrcanus priuasam vitam dederet.
2. De Antipatro et eius genere, et quomodo ex parsis et mediocribus intiis ad claritatem et gloriam et magnam potentiam ipso eiusque filii per veneruntur: utque eius suasa Hyrcanus, Hierosolymis fugiens ad Aram regem Arabum, eis, ut ipsum resistueret in regnum, supplicans, fabbis promissis, se ei dasurum multum terrae pecuniasque.
3. Quomodo Aretas, cum Hyrcanum excipisset, bellum inculps Aristobulos usque, cum praeclio cangessus cum viciisset, persequens est eum usque Hierosolyma, exercituque urbi admodum cum obdies.
4. Quomodo ad Scaurum, quem ex Armenia in Syriam miserat Pompeius Magnus, legati ab Hyrcano et Aristobulo venerunt, ipsius auxilium implorantes.
5. Quomodo Scaurus, talentis quadraginta corruptus, Aristobuli rebus studebat.
6. Quomodo, Pompeio ex Armenia ad Damascum profecto, Aristobulus eum Hyrcanum cum conniebant de regno disceptantes. utque Pompeius, cum se causam querelarum cognitorum dixisset, rem disfuit, donec in eorum regionem veniret.
7. Quod Aristobulus, cum intellexisset, quo esset in eum animo Pompeius, in Indiam discessit; usque Aristobulus, Pompeio ei irato et in expeditiōnem aduersus eum profecto, in Alexandria se receperat, praefidium bōne firmum et expugnare difficile.
8. Quomodo Pompeius, qui hoc rescriuerat, stratagemate usus snafis, Aristobolum reliquo praefidio ad ipsum descendere, ut qui principatum ei futurum esset. quibus obsequuntur, postquam cum fratre saepius disceptaverat, cogit Pompeius praefidiorum praefidilis sua manu scriberet, ipse castella tradere.
9. Quomodo Aristobulus, cum hoc prae meo fecisset, et posset rem aegre tulisse, quod nihil eorum, quae sperabat, a Pompeio natus esset, discessit, in Hierosolyma semet inclusuras.
10. Quomodo Aristobulus, Pompeio e vestigio cum cum exercitu subsequente, sententiam mutauit, et Hierichunsem usque progressus ei obuiam iuit; petitiisque peccatorum venia, et urbem et pecuniam ei tradere pollicitus est: utque Gabinius cum milibus bellicosis a Pompeio missis ad urbem et pecuniam accipiendam, Hierosolymitanum, cum viderent Aristobulum in custodiis detonum, Romanis portas occulserunt.
11. Quomodo banc e rem ita incensus Pompeius Aristobulum in vincula concepit, adductisque copitis urbem obsidebat: ipsumque in urbem superiorem admittunt quod Hyrcano fauebant, qui vero ab Aristobulo stabant, in fannum fugiunt.
12. Quomodo fannum et inferiorem urbem tortio mense expugnat Pompeius, deque ipsius modestia et religione.
13. Quod Pompeius nihil eorum attigit, quae in fano erant, licet magna illio esset pecunias vis.
14. Quod, cum ista gerisset et Indiam Romanis negligenter fecisset, et Hyrcanum ethnarcham conficiisset, Aristobulum vindictam, cum eius protel, Romanum redire, atque Scaurum Syriae procurasorem fecit.
15. Quod, facta a Scastro expeditione in Petram Arabum regiam, coquedisse cum exercitu eius rerum inopia laboraret, Antipater Arabi persuaderet, ut, trecentis Scastro datis talensis, foodut cum eo faceret,